(
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
) (
Буряад

Улас
«Северобайкальск
хото
»
гэ
h
эн

нютаг

засагай

байгууламжын

захиргаан
)

_______________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 07 » _апреля_ 2025 г.                                                                                  №_176

[bookmark: _GoBack]Об определении мест отдыха населения в выходные
и праздничные дни в весенне-летний период 2025 года

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования, руководствуясь пунктами 10, 17, 20, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования:

1. Определить места массового отдыха населения в весенне-летний период текущего года:
- прибрежная территория от стелы «город Северобайкальск» (10 км. автодороги Северобайкальск- п. Нижнеангарск) до ГЛК Нептун;
- поляна проведения праздника Сурхарбан (п. Заречный);
- песчаная территория 8 км автодороги Северобайкальск- с. Байкальское.
2. Рекомендовать лицам, находящимся в указанных в п.1 зонах отдыха соблюдать меры пожарной безопасности.
3. Отделу культуры администрации города, пресслужбе Администрации муниципального образования организовать публикацию профилактических материалов по соблюдению мер пожарной безопасности в средствах массовой информации.
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Северобайкальский» в течении пожароопасного периода усилить патрулирование лесной части города с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности, выявленных нарушителей привлекать к ответственности в установленном законом порядке.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит публикации на официальном сайте органов местного самоуправления Республики Бурятия.
6. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования М.А. Зыкова.

И.о. главы Администрации				[image: C:\Users\ПК\Desktop\media\image2.jpeg]				М.А. Зыков

Яровой Сергей Алексеевич
(8-30130) 2-23-89

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg